
Продолжение на с. 2

16
сентября

2016 г.
№ 74 (1772)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.08.2016 № 1444

О внесении изменения в состав аккредитационной 
группы по аккредитации журналистов средств 

массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа, утвержденный постановлением 

Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 
2649 «Об аккредитации журналистов средств массовой 

информации при Администрации Полевского городского 
округа» (в редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 

№ 2614, от 15.07.2015 № 1368, от 26.01.2016 № 71)

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Полевского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в состав аккредитационной группы по аккредитации 

журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского город-
ского округа от 13.12.2010 № 2649 «Об аккредитации журналистов средств 
массовой информации при Администрации Полевского городского округа» (в 
редакции от 11.01.2012 № 19, от 17.12.2012 № 2614, от 15.07.2015 № 1368, 
от 26.01.2016 № 71), заменив слова «Уфимцева О.М.» словами «Кузнецова 
И.А.».

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского город-
ского округа от 09.08.2011 № 2071 «О внесении изменений в постановление 
Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 2649 «Об аккредитации 
журналистов средств массовой информации при Администрации Полевского 
городского округа».

3. Старшему инспектору контрольно-организационного отдела Админи-
страции Полевского городского округа Ивановой Ю.С. в течение 10 дней с мо-
мента подписания данного постановления создать актуальную версию поста-
новления Главы Полевского городского округа от 13.12.2010 № 2649 «Об ак-
кредитации журналистов средств массовой информации при Администрации 
Полевского городского округа» и направить для размещения в папке «Доку-
ментооборот» - «Актуальная версия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.09.2016 № 1521

О назначении общественных слушаний по вопросу о 
намечаемой хозяйственной деятельности, которая подлежит 

экологической экспертизе по объекту «Строительство 
полосы накопления и доведение геометрических параметров 

переходно-скоростных полос до нормативных на км 
32+570 – км 32+875 автомобильной дороги г.Екатеринбург-г.
Полевской на территории Полевского городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологиче-
ской экспертизе», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об 
оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окру-
жающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Государ-
ственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 
16 мая 2000 года № 372, решением Думы Полевского городского округа от 
21.02.2012 № 475 «Об утверждении Порядка проведения на территории По-
левского городского округа общественных обсуждений по вопросам о наме-
чаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 
экспертизе», на основании обращения Государственного казенного учрежде-
ния Свердловской области «Управление автомобильных дорог», в целях реа-
лизации законодательного права граждан и общественных организаций (объ-
единений) в области охраны окружающей среды и экологической экспертизы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные слушания по вопросу о намечаемой хозяй-

ственной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе по объ-
екту «Строительство полосы накопления и доведение геометрических па-
раметров переходно-скоростных полос до нормативных на км 32+570 – км 
32+875 автомобильной дороги г.Екатеринбург-г.Полевской на территории По-
левского городского округа».

2. Общественные слушания проводятся на основании обращения Госу-

дарственного казенного учреждения Свердловской области «Управление ав-
томобильных дорог».

3. Провести общественные слушания 24 октября 2016 года в 17.00 часов 
по адресу: город Полевской, село Курганово, улица Ленина, 70 (Дом культу-
ры села Курганово).

4. Государственному казенному учреждению Свердловской области 
«Управление автомобильных дорог»:

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на 
общественные слушания, на официальном сайте Администрации Полевско-
го городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) в период с 14 
сентября по 15 октября 2016 года;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для уча-
стия в общественных слушаниях с правом выступления, предложений и реко-
мендаций по выносимому на общественные слушания вопросу с 14 сентября 
по 15 октября 2016 года на электронный адрес: uadso@uadso.ru;

3) опубликовать извещение о проведении общественных слушаний в уста-
новленном порядке в газете «Диалог» 14 сентября 2016 года.

5. Лицом, уполномоченным на подписание итогового протокола обще-
ственных слушаний назначить Бережнову Ю.В., заведующего отделом по 
охране окружающей среды Администрации Полевского городского округа.

6. Бережновой Ю.В., заведующему отделом по охране окружающей среды 
Администрации Полевского городского округа, направить для размещения 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» итоговый протокол проведения общественных слушаний не позд-
нее 03 ноября 2016 года.

7. Ответственность за подготовку и проведение общественных слушаний 
возложить на Государственное казенное учреждение Свердловской области 
«Управление автомобильных дорог».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2016 № 1501

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за 

плодотворный добросовестный труд, профессионализм, преданность из-
бранному делу и в связи с Днем работника сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности следующих работников открытого акционерного 
общества «Полевской молочный комбинат»:

Белыш Татьяну Владимировну, инженера-микробиолога лаборатории;
Елисееву Юлию Александровну, начальника отдела складской логистики;
Леонтьева Андрея Владимировича, начальника ремонтно-механической 

службы;
Наговицина Евгения Сергеевича, начальника службы производства;
Шапочкина Дмитрия Сергеевича, оператора-наладчика службы главного 

инженера.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2016 № 1552

О внесении изменений в порядок проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов Полевского городского округа и экспертизы 
нормативных правовых актов Полевского городского округа, 

утвержденный постановлением Главы Полевского городского 
округа от 20.11.2015 № 2230 (в редакции от 15.03.2016 № 356)

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года № 
74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных пра-
вовых актов Свердловской области и проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердлов-
ской области и муниципальных нормативных правовых актов» (в редакции от 
22.07.2016 № 78-ОЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок проведения оценки регулирующего воздействия про-



2 16 сентября 2016 г. № 74 (1772)
ОФИЦИАЛЬНО

ектов нормативных правовых актов Полевского городского округа и эксперти-
зы нормативных правовых актов Полевского городского округа, утвержден-
ный постановлением Главы Полевского городского округа от 20.11.2015 № 
2230 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов норматив-
ных правовых актов Полевского городского округа и экспертизы нормативных 
правовых актов Полевского городского округа» (в редакции от 15.03.2016 № 
356) следующие изменения:

пункт 3 Главы 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«3. Оценке регулирующего воздействия подлежат устанавливающие 

новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми 
актами Полевского городского округа обязанности для субъектов предприни-
мательской и инвестиционной деятельности, проекты следующих норматив-
ных правовых актов Полевского городского округа:

1) решений Думы Полевского городского округа;
2) постановлений Главы Полевского городского округа;
3) постановлений Администрации Полевского городского округа.
Оценке регулирующего воздействия не подлежат:
1) проекты решений Думы Полевского городского округа, устанавлива-

ющие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие местные налоги и 
сборы;

2) проекты решений Думы Полевского городского округа, регулирующие 
бюджетные правоотношения.

Принятие (издание) нормативного правового акта, затрагивающего вопро-
сы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 
без заключения об ОРВ проекта такого НПА не допускается.»;

2) исключить из пункта 4 Главы 1 «Общие положения» абзац 5:
«Экспертизе не подлежат нормативные правовые акты Полевского город-

ского округа, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, 
или сведения конфиденциального характера.»;

3) пункт 17 Главы 2 «Проведение оценки регулирующего воздействия про-
ектов нормативных правовых актов» изложить в новой редакции:

«17. Сроки проведения публичных консультаций по проектам НПА не могут 
составлять менее 10 и более 30 рабочих дней со дня размещения на офици-
альном сайте документов, указанных в пункте11 настоящего Порядка.

Срок проведения публичных консультаций устанавливается с учетом сте-
пени регулирующего воздействия положений, содержащихся в проекте нор-
мативного правового акта, но не может составлять менее:

1) 30 рабочих дней – для проектов НПА, содержащих положения, имею-
щие высокую степень регулирующего воздействия;

2) 20 рабочих дней – для проектов НПА, содержащих положения, имею-
щие среднюю степень регулирующего воздействия;

3) 10 рабочих дней – для проектов НПА, содержащих положения, имею-
щие низкую степень регулирующего воздействия.»;

4) в пункте 20 Главы 2 «Проведение оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов» слова «20 календарных дней» заме-
нить словами «15 рабочих дней»;

5) в пункте 21 Главы 2 «Проведение оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов» слова «15 календарных дней» заме-
нить словами «10 рабочих дней»;

6) в пункте 22 Главы 2 «Проведение оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов» слова «1 календарного месяца» за-
менить словами «15 рабочих дней»;

7) в пункте 24 Главы 2 «Проведение оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов» слова «1 календарного месяца» за-
менить словами «15 рабочих дней»;

8) абзац 6 пункта 27 Главы 3 «Проведение экспертизы нормативных пра-
вовых актов» изложить в новой редакции:

«Сроки проведения публичных консультаций по нормативным правовым 
актам не могут составлять менее 10 и более 30 рабочих дней со дня разме-
щения на официальном сайте документов, указанных в пункте 32 настояще-
го Порядка.»;

9) в пункте 30 Главы 3 «Проведение экспертизы нормативных правовых 
актов» слова «30 календарных дней» заменить словами «20 рабочих дней»;

10) в пункте 31 Главы 3 «Проведение экспертизы нормативных правовых 
актов» слова «10 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

11) пункт 32 Главы 3 «Проведение экспертизы нормативных правовых 
актов» изложить в новой редакции:

«32. В целях проведения публичных консультаций уполномоченный орган 
в течение 5 рабочих дней со дня поступления проекта заключения о прове-
дении экспертизы от профильного органа размещает уведомление о прове-
дении экспертизы нормативного правового акта с указанием срока начала и 
окончания публичных консультаций, текст нормативного правового акта в ре-
дакции, действующей на момент размещения, и проект заключения о резуль-
татах экспертизы на официальном сайте. Срок публичных консультаций по 
нормативному правовому акту и проекту заключения о результатах экспер-
тизы составляет от 10 до 30 рабочих дней с момента размещения на офици-
альном сайте.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Карпенко И.Л.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.09.2016 № 335-ПА

О начале отопительного сезона 2016-2017 годов 
на территории Полевского городского округа

В соответствии со статьей 5 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 
и жилых домов», пунктом 4 части 1 статьи 39 Устава Полевского городского 
округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать публичному акционерному обществу «Северский труб-

ный завод», обществу с ограниченной ответственностью «Новая энергетика», 
открытому акционерному обществу «Полевская коммунальная компания», 
муниципальному унитарному предприятию Полевского городского округа 
«Жилищно-коммунальное хозяйство «Полевское», осуществляющим на тер-
ритории Полевского городского округа деятельность по теплоснабжению жи-
лищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы:

1) приступить к заполнению систем теплоснабжения до 15 сентября 2016 
года;

2) начать подачу тепловой энергии в детские дошкольные учреждения, об-
разовательные учреждения, объекты здравоохранения и социально-бытово-
го назначения, жилищный фонд, в том числе в жилищный фонд поселков и 
населенных пунктов Полевского городского округа, с наступлением средней 
суточной температуры наружного воздуха +80 и ниже в течение пяти суток;

3) начисления производить за фактически потребленные теплоэнергоре-
сурсы с момента подключения объектов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, имеющих 
на своем балансе или в управлении жилищный фонд и объекты социальной 
сферы, а также объекты и сети коммунальной инфраструктуры:

1) принять меры по ликвидации задолженности за потреблённые энерго-
ресурсы;

2) предоставить графики погашения задолженности за энергоресурсы, по-
ставленные ресурсоснабжающими организациями;

3) не допускать роста задолженности за тепловую энергию перед постав-
щиками в течение отопительного периода.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.09.2016 № 331-ПА

О предоставлении Устину И.Н. (действующего на основании 
доверенности реестровый номер 1-383 за Устину Эльвиру 

Адольфовну) разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка по адресу: 

Свердловская область, город Полевской, потребительское 
общество «Коллективный сад «Уральские Зори», улица 

№ 8, участок № 3а, магазины, киоски, лоточная торговля, 
временные (сезонные) объекты обслуживания населения

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 31 Правил землепользования и застройки Полевско-
го городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского 
округа от 04.12.2012 № 602, постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 24.12.2014 № 688-ПА «Об утверждении Административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка или объекта капитального строительства на территории Полевского го-
родского округа», на основании рекомендаций Комиссии по землепользова-
нию и застройке Полевского городского округа от 28.07.2016 по предоставле-
нию Устину И.Н. разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка по адресу: Свердловская область, город Полевской, потре-
бительское общество «Коллективный сад «Уральские Зори», улица № 8, уча-
сток № 3а, (заявление от 20.06.2016 № 4), заключения о результатах публич-
ных слушаний от 21.07.2016, Устава Полевского городского округа Админи-
страция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Устину Илье Николаевичу разрешение на условно раз-

решенный вид использования земельного участка, находящегося в террито-
риальной зоне СХ3 – зона ведения садоводства, дачного хозяйства, лично-
го подсобного хозяйства, магазины, киоски, лоточная торговля, временные 
(сезонные) объекты обслуживания населения, площадью 188 кв.м, с када-
стровым номером 66:59:0217014:980, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, потребительское общество «Коллективный 
сад «Уральские Зори», улица № 8, участок № 3а.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевско-
го городского округа (Шевченко Е.И.) направить постановление в Полевской 
отдел филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Свердловской области для вне-
сения соответствующих изменений в характеристику земельного участка с 
кадастровым номером 66:59:0217014:980, площадью 188 кв.м, по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, потребительское общество «Кол-
лективный сад «Уральские Зори», улица № 8, участок № 3а, в части разре-
шенного использования в соответствии с пунктом 1 настоящего постановле-
ния.

3. Устину Илье Николаевичу:
1) разработать проектную документацию на строительство объекта капи-

тального строительства в соответствии с градостроительным планом земель-
ного участка, техническими условиями инженерных организаций, требовани-
ями технических регламентов и настоящим постановлением;

2) обратиться в отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
Полевского городского округа за получением разрешения на строительство, 
реконструкцию объекта капитального строительства с полным перечнем до-



316 сентября 2016 г. № 74 (1772)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 4

кументов, согласно статье 55 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коро-
бейникова Д.П.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщает о результатах проведения открытого 
аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевско-
го городского округа от 14.06.2016 №907 «О проведении аукциона, откры-
того по форме подачи предложений о цене, по составу участников, по про-
даже права на заключение договора аренды земельного участка, располо-
женного по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, 
ул.Школьная, район дома 12».

Предмет торгов: Продажа права на заключение договора аренды земель-
ного участка, находящегося в государственной собственности, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, 
ул.Школьная, район дома 12, с кадастровым номером 666:59:0201002:1667 , 
с видом разрешенного использования – личное подсобное хозяйство, общей 
площадью 1300,00 кв.м.

Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Результат торгов: Победителем признан участник - Крейдер Ольга 

Викторовна, сделавшая последнее предложение о цене предмета аукцио-
на (размера ежегодной арендной платы) - 148 782,00 (сто сорок восемь тысяч 
семьсот восемьдесят два) рубля.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщает о результатах проведения открытого 
аукциона по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка

Наименование организатора торгов: Орган местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Основание проведения аукциона: постановление Главы Полевского 
городского округа от 14.06.2016 №908 «О проведении аукциона, открытого 
по форме подачи предложений о цене, по составу участников, по продаже 
права на заключение договора аренды земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, ул. 8 
Марта, дом 48б».

Предмет торгов: Продажа права на заключение договора аренды земель-
ного участка, находящегося в государственной собственности, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, ул. 
8 Марта, дом 48б, с кадастровым номером 66:59:0201003:1307, с видом раз-
решенного использования – личное подсобное хозяйство, общей площадью 
1130,00 кв.м.

Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Результат торгов: Победителем признан участник - Крейдер Ольга 

Викторовна, сделавшая последнее предложение о цене предмета аукциона 
(размера ежегодной арендной платы) - 2 545 886,00 (два миллиона пятьсот 
сорок пять тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение о проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, находящегося 
в государственной собственности, расположенного 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
с.Курганово, севернее участка №59д по ул.8 Марта

1. Организатор аукциона по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка: Орган местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа (далее Управле-
ние).

Место нахождения Управления, тел.: Свердловская область, г. Полевской, 
ул. Ленина, д. 2, каб. 36, 8 (34350) 53206, телефон для справок (34350) 71-7-
97 .

Адрес официального сайта Управления в сети Интернет: www.umi-pgo.ru.
Начальник Управления: Дорогина Е.В.
2. Уполномоченный орган: Глава Полевского городского округа (в соот-

ветствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерайии», ста-
тьей 34 Устава Полевского городского округа, Глава Полевского городского 
округа ).

Реквизитах решения о проведении аукциона: постановление Главы По-

левского городского округа от 06.09.2016 №1502 «О проведении аукциона, от-
крытого по форме подачи предложений о цене, по составу участников, по про-
даже права на заключение договора аренды земельного участка, располо-
женного по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, 
севернее участка №59д по ул.8 Марта».

3. Место, дата, время и порядок проведения аукциона: 21 октября 
2016 года в 13.00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Ленина, 2, кабинет 35.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, на-
ходящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, с.Курганово, севернее участка 
№59д по ул.8 Марта, проводится в порядке, установленном статей 39.12 Зе-
мельного кодекса РФ.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет орга-
низатор аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух эк-
земплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй оста-
ется у организатора аукциона. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади 

земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукци-

она, последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, 

имя и (при наличии) отчество, место жительства (для гражданина) победи-
теля аукциона и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее 
предложение о цене предмета аукциона;

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (разме-
ра ежегодной арендной платы).

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте 
Российской Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте органа мест-
ного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа www.umi-pgo.ru, на официальном сайте Администрации По-
левского городского округа http://polevsk.midural.ru., в течение одного рабоче-
го дня со дня подписания данного протокола.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона организатор аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в 
аукционе, но не победившим в нем.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при про-
ведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в 
случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукци-
она, аукцион признается несостоявшимся.

Управление направляет победителю аукциона или единственному приняв-
шему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проек-
та договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня состав-
ления протокола о результатах аукциона. Не допускается заключение догово-
ра ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на указанных выше официальных сайтах.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом, с которым договор аренды земельного участка за-
ключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного ко-
декса РФ, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные 
этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды 
земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не воз-
вращаются.

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения догово-
ра аренды земельного участка, являющегося предметом аукциона, и об иных 
лицах, с которыми указанные договоры заключаются в соответствии с пун-
ктом 13, 14 или 20 39.12 Земельного кодекса РФ и которые уклонились от их 
заключения, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

4. Предмет аукциона (в том числе о местоположении, площади и када-
стровом номере земельного участка):

Земельный участок с разрешенным использованием личное подсобное 
хозяйство.

Категория земельного участка: земли населенных пунктов.
Территориальная зона по градостроительной документации: Ж1 — зона 

застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа.
Кадастровый номер: 66:59:0201003:1337.
Местоположение: Свердловская область, город Полевской, с.Курганово, 

севернее участка №59д по ул.8 Марта.
Площадь земельного участка – 624 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Ограничения прав на использование земельного участка: 1) в границах 

3 пояса зоны санитарной охраны источника питьевого водоснабжения 
р.Чусовая (Верхне - Макровского водохранилища):

- не допускается отведение сточных вод в зоне водосбора источника водо-
снабжения, включая его притоки, не отвечающих гигиеническим требовани-
ям к охране поверхностных вод, а также которые содержат возбудителей ин-
фекционных заболеваний; содержат вещества (или продукты их трансформа-
ции), для которых не установлены гигиенические предельно-допустимые кон-
центрации или ориентировочный допустимый уровень, а также отсутствуют 
методы их определения; содержат чрезвычайно опасные вещества, для кото-
рых установлены нормативы с пометкой «отсутствие»; загрязняющие веще-
ства и микроорганизмы, превышающие гигиенические нормативы, установ-
ленные законодательством;

- все работы, в том числе добыча песка, гравия, донноуглубительные, в 
пределах акватории зоны санитарной охраны допускаются по согласованию 
с центром государственного санитарно-эпидемиологического надзора лишь 
при обосновании гидрологическими расчетами отсутствия ухудшения каче-
ства воды в створе водозабора;

- использование химических методов борьбы с эвтрофикацией водоемов 
допускается при условии применения препаратов, имеющих положительное 



4 16 сентября 2016 г. № 74 (1772)
ОФИЦИАЛЬНО

санитарно-эпидемиологическое заключение государственной санитарно - 
эпидемиологической службы Российской Федерации;

- не допускается сбрасывать в водные объекты, на поверхность ледяно-
го покрова и водосборную территорию пульпу, снег, мусор, кубовые осадки и 
другие отходы, формирующиеся на земельном участке;

- не допускается производить мойку автотранспортных средств и других 
механизмов в водных объектах и на их берегах, а также проводить работы, ко-
торые могут явиться источником загрязнения вод;

- проведение строительных, дноуглубительных и взрывных работ, добыча 
полезных ископаемых, прокладка коммуникаций, гидротехническое строи-
тельство и любые другие работы, включая реабилитационные, на водоемах и 
в зонах санитарной охраны допускаются только при положительном заключе-
нии органов и учреждений государственной санитарно-эпидемиологической 
службы;

2) соблюдать ограничения в границах охранной зоны газопровода.
Сведения о правах: государственная собственность на который не разгра-

ничена.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного 

строительства объекта капитального строительства: установленные для зоны 
застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа 
Ж1 Правилами землепользования и застройки Полевского городского округа 
(в новой редакции), утвержденными решением Думы Полевского городского 
округа от 04.12.2012 №602.

Технические условия подключения объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения:

1) Электроснабжение: имеется техническая возможность подключения к 
инженерным электрическим сетям ОАО «МРСК Урала» с уровнем напряже-
ния 0,4кВ, по III категории надежности от существующей сети. Точное место 
подключения определяется техническими условиями при заключении догово-
ра на технологическое присоединение.

5. Начальная цена предмета аукциона: начальный размер ежегодной 
арендной платы земельного участка составляет 78 505,44 (семьдесят восемь 
тысяч пятьсот пять) рублей 44 коп.

6. Шаг аукциона: 3% от начального размера годовой арендной платы зе-
мельного участка, составляет 2 355,00 (две тысячи триста пятьдесят пять) 
рубля.

7. Форма заявки на участие в аукционе, порядке ее приема, об адресе 
места ее приема, о дате и времени начала и окончания приема заявок на 
участие в аукционе:

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в изве-
щении о проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведе-
нии аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 
задатка (Приложении №1);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов 

о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законо-
дательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, призна-

ется заключением соглашения о задатке.
Заявки на участие в аукционе принимаются с 16 сентября 2016 года по 

17 октября 2016 года в рабочие дни понедельник, вторник, среда, четверг 
с 9.00 до 17.00 часов, пятница с 9.00 до 16,00 часов (обед с 12.00 до 13.00 
часов) по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, 
кабинет 36.

Заявка подается по установленной форме, в письменном виде и прини-
мается одновременно с полным комплектом документов, требуемых для уча-
стия в аукционе.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 
Заявка и опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, 
один из которых остается у организатора торгов, другой у претендента.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема 
заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку 
на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об 
этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона 
обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва 
заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз-
вращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с 

Земельным кодексом РФ и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, приобрести земельный участок в 
аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недо-
бросовестных участников аукциона.

Дата, место, время и порядок определения участников торгов:
18 октября 2016 года, 15.00 часов по адресу: Свердловская область, 

город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в 

аукционе, который содержит сведения установленные пунктом 9 статьи 39.12 
Земельного кодекса РФ. Заявитель, признанный участником аукциона, ста-
новится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона 
протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие 
в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение 

одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не 
позднее чем на следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допу-
щенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведом-
ления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего 
после дня подписания протокола.

8. Размер задатка, порядке его внесения участниками аукциона и воз-
врата им задатка, банковских реквизитах счета для перечисления за-
датка: размер задатка для участия в аукционе - 20% от начального разме-
ра арендной платы, сумма задатка составляет 15 701,00 (пятнадцать тысяч 
семьсот однин) рублей;

Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным 
имуществом ПГО по следующим реквизитам:

Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского город-
ского округа

ИНН 6626021174
КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, БИК 

046577756, кор.сч. 30101810800000000756.
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом 

ПГО л/счет № 05902230970) задаток для участия в аукционе (адрес объекта, 
дата проведения аукциона)

Задаток должен поступить не позднее 17 октября 2016 года.
Заявитель заключает с Управлением соглашение о задатке. Представле-

ние документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключени-
ем соглашения о задатке.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к уча-
стию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня 
оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона организатор аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в 
аукционе, но не победившим в нем.

9. Срок аренды земельного участка: 20 лет.
10. Срок принятия решения об отказе от проведения торгов:Управление 

имеет право принять решение об отказе в проведении аукциона в случае вы-
явления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельно-
го кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на 
официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня при-
нятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня 
принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участ-
ников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участни-
кам внесенные задатки.

Управление имеет право принять решение об отказе в проведении аукци-
она в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 
39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона 
размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех 
дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех 
дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан изве-
стить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его 
участникам внесенные задатки.

11. Проект договора аренды земельного участка:
Проект договора аренды земельного участка указан в приложении №2 к 

извещению.

Приложение № 1

Регистрационный номер _____ 	 В ОМС Управление муниципальным
Дата _______________________ 	 имуществом Полевского городского 
округа

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

От �
�

(ФИО (физ. лица), ИНН, или полное наименова-
ние юридического лица, подающего заявку)

1. Изучив данные информационного сообщения, мы нижеподписавшиеся, 
уполномоченные на подписание заявки, согласны приобрести в аренду зе-
мельный участок, с кадастровым номером 66:59:0201003:1337, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, город Полевской, с.Курганово, север-
нее участка №59д по ул.8 Марта, площадью – 624 кв.м. Разрешенное исполь-
зование земельного участка: личное подсобное хозяйство.
2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательства заключить 
договор аренды земельного участка в соответствии с действующим законо-
дательством.
3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и 
моего отказа от заключения договора аренды земельного участка, сумма вне-
сенного мною задатка не возвращается.
4. Адрес, ИНН участника аукциона: �
�

5. Платежные реквизиты участника аукциона, счет в банке на который пере-
числяется сумма возвращаемого задатка: �
�
�
�
�

Подпись уполномоченного лица:
За �

(наименование юридического лица)
�

(должность уполномоченного лица)



516 сентября 2016 г. № 74 (1772)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 6

(Ф.И.О.) ________________________ � Подпись ___________________

Дата
Принято: �

Приложение №2
к извещению о проведении торгов

ДОГОВОР АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № __-__-Ю

Свердловская область, г.Полевской�  _________________________

Полевской городской округ, действующий на основании Устава Полевско-
го городского округа (зарегистрирован Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области 04 декабря 2008 года, го-
сударственный регистрационный номер 663350002008001), от имени кото-
рого действует орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа, на основании Положения органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом, утверж-
дено решением Думы № 110 от 22 декабря 2005 года, ИНН 6626012250, юри-
дический адрес: 623388 Свердловская область, г.Полевской, ул. Ленина, дом 
№ 2, в лице начальника Управления Дорогиной Евгении Викторовны, дей-
ствующей на основании доверенности от 01.11.2013г. № 66 АА 1913733, удо-
стоверенной Змеевой Д.Х., нотариусом нотариального округа город Полев-
ской Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», и 
победитель публичных торгов по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка _________________________________________
_________________, действующий на основании ______, именуемое в даль-
нейшем «Арендатор», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на 
основании протокола результатов торгов (аукциона) по продаже права на за-
ключение договора аренды земельного участка от ___________, заключили 
настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает в аренду на условиях 
Договора земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 66:59:0201003:1337, расположенный по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, с.Курганово, севернее участка №59д по ул.8 Марта 
(далее – Участок), с видом разрешенного использования личное подсобное 
хозяйство, в границах, указанных в кадастровом плане Участка, прилагае-
мом к Договору и являющимся его неотъемлемой частью, общей площадью 
624 кв.м.

2. СРОК ДОГОВОРА

2.1. Срок аренды Участка составляет 20 лет и устанавливается по 
__________г.

2.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его государственной реги-
страции в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

3.1. Размер годовой арендной платы за Участок составляет 
___________________ рублей, в месяц – _____________________________ 
рублей.

3.2. Арендная плата вносится Арендатором самостоятельно с момента 
подписания договора ежемесячно с оплатой до 10 числа текущего месяца 
путем перечисления денежных средств на расчетный счет _______________
_________________________________________________________________
___ («Арендная плата за земли до разграничения государственной собствен-
ности на землю» по договору аренды от ___________. № _-_-Ю).

Сумма задатка, внесенного Арендатором организатору аукциона в разме-
ре _____________ (_________) рублей, засчитывается в счет арендной платы 
за Участок.

Исполнением обязательства по внесению арендной платы является посту-
пление от Арендатора денежных средств на указанный в Договоре счет.

3.3. Размер арендной платы подлежит ежегодному пересмотру в соответ-
ствии с федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий 
финансовый год, нормативными правовыми актами Свердловской области.

Уведомление о перерасчёте арендной платы направляется Арендода-
телем, является обязательным для Арендатора и составляет неотъемле-
мую часть настоящего Договора. Обязанность по уплате измененного разме-
ра арендной платы у Арендатора возникает с момента опубликования соот-
ветствующего нормативного правового акта, независимо от даты подписания 
уведомления об изменении арендной платы.

3.4 Пени за нарушение сроков внесения арендной платы вносятся Арен-
датором на расчетный счет _________________________________________
__________________________________________ («Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты городских округов» по договору аренды от ___________. 
№ _-_-Ю).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за использованием и охраной Участка, пре-

доставленного в аренду.
4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка 

с целью осуществления надзора за соблюдением Арендатором условий До-
говора.

4.1.3. На возмещение в полном объеме убытков, причиненных ухудшени-

ем качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной 
деятельности Арендатора, неисполнением или ненадлежащим исполнением 
Арендатором обязательств по Договору, а также по иным основаниям, пред-
усмотренным законодательством Российской Федерации.

4.1.4. Требовать досрочного расторжения Договора в случаях, предусмо-
тренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об измене-

нии номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в пункте 
3.2. Договора.

4.2.3. Своевременно производит перерасчет арендной платы и информи-
ровать об этом Арендатора путем направления ему уведомления об измене-
нии арендной платы с приложением расчета арендной платы.

4.2.4. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если 
она не наносит ущерба окружающей среде, не нарушает законных прав 
других лиц, не противоречит архитектурно-градостроительным, природоох-
ранным и иным нормам, правилам и требованиям земельного законодатель-
ства и условиям настоящего Договора.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и раз-

решенным использованием, а также иными условиями, установленным До-
говором, способами, не наносящими вред окружающей среде и Участку как 
природном объекту.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, 
арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его уполномоченным представителям), 
доступ на Участок по их требованию для осуществления ими контроля за ис-
пользованием и охраной земель и надзора за выполнением Арендатором ус-
ловий Договора.

4.4.5. После подписания Договора и (или) изменений (дополнений) к нему 
произвести за свой счет его (их) государственную регистрацию в органе, осу-
ществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имуще-
ство и сделок с ним.

4.4.6. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изме-
нении своих реквизитов, изменений в наименовании почтового адреса.

4.4.7. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) 
месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока 
действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.8. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической об-
становки на арендуемом Участке и прилегающих к нему территориях, а также 
выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.9. Компенсировать Арендодателю в полном объеме убытки, связанные 
с неисполнением или ненадлежащим исполнением условий Договора.

4.4.10. Не осуществлять на Участке работы, для проведения которых тре-
буется разрешение (решение) соответствующих компетентных органов, без 
такого разрешения (решения).

4.4.11. Соблюдать ограничения по использованию земельного участка:
1) В границах 3 пояса зоны санитарной охраны источника питьевого 

водоснабжения р.Чусовая (Верхне - Макровского водохранилища):
- не допускается отведение сточных вод в зоне водосбора источника водо-

снабжения, включая его притоки, не отвечающих гигиеническим требовани-
ям к охране поверхностных вод, а также которые содержат возбудителей ин-
фекционных заболеваний; содержат вещества (или продукты их трансформа-
ции), для которых не установлены гигиенические предельно-допустимые кон-
центрации или ориентировочный допустимый уровень, а также отсутствуют 
методы их определения; содержат чрезвычайно опасные вещества, для кото-
рых установлены нормативы с пометкой «отсутствие»; загрязняющие веще-
ства и микроорганизмы, превышающие гигиенические нормативы, установ-
ленные законодательством;

- все работы, в том числе добыча песка, гравия, донноуглубительные, в 
пределах акватории зоны санитарной охраны допускаются по согласованию 
с центром государственного санитарно-эпидемиологического надзора лишь 
при обосновании гидрологическими расчетами отсутствия ухудшения каче-
ства воды в створе водозабора;

- использование химических методов борьбы с эвтрофикацией водоемов 
допускается при условии применения препаратов, имеющих положительное 
санитарно-эпидемиологическое заключение государственной санитарно - 
эпидемиологической службы Российской Федерации;

- не допускается сбрасывать в водные объекты, на поверхность ледяно-
го покрова и водосборную территорию пульпу, снег, мусор, кубовые осадки и 
другие отходы, формирующиеся на земельном участке;

- не допускается производить мойку автотранспортных средств и других 
механизмов в водных объектах и на их берегах, а также проводить работы, ко-
торые могут явиться источником загрязнения вод;

- проведение строительных, дноуглубительных и взрывных работ, добыча 
полезных ископаемых, прокладка коммуникаций, гидротехническое строи-
тельство и любые другие работы, включая реабилитационные, на водоемах и 
в зонах санитарной охраны допускаются только при положительном заключе-
нии органов и учреждений государственной санитарно-эпидемиологической 
службы.

2) в границах охранной зоны газопровода.
4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанно-

сти, установленные законодательством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение условий Договора в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.

5.2. За нарушение сроков внесения арендной платы, указанных в пункте 
3.2. Договора, Арендатор выплачивает Арендодателю проценты в соответ-



6 16 сентября 2016 г. № 74 (1772)
ОФИЦИАЛЬНО

ствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации. Процен-
ты перечисляются в порядке, предусмотренном пунктом 3.2. Договора для пе-
речисления арендной платы.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вы-
званных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется зако-
нодательством Российской Федерации.

5.4. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения условий настоя-
щего Договора (за исключением обязанностей по внесению арендной платы) 
Арендатор уплачивает Арендодателю штраф в размере 0,5 процента от раз-
мера годовой арендной платы за каждый факт невыполнения, ненадлежаще-
го выполнения условий настоящего Договора.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторона-
ми в письменной форме и подлежат государственной регистрации в установ-
ленном законом порядке.

6.2. Действие Договора может быть прекращено в случаях:
6.2.1. В любое время по письменному соглашению Сторон.
6.2.2. В случаях и порядке, предусмотренных законодательством, а также 

установленных настоящим Договором.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Арендодате-

ля в судебном порядке в случае нарушения Арендатором существенных ус-
ловий настоящего Договора, а именно:

1) невнесения Арендатором арендной платы за три месяца подряд;
2) невыполнения иных существенных условий настоящего Договора, и 

такое нарушение существенных условий не устраняется Арендатором в тече-
ние 3 месяцев (или более длительного срока, обоснованно необходимого для 
этого) с даты получения Арендатором письменного уведомления от Арендо-
дателя о таком нарушении существенных условий.

6.4. При прекращении действия Договора Арендатор обязан в пятиднев-
ный срок вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии. Участок 
считается переданным Арендатором и принятым Арендодателем с момента 
подписания Сторонами акта приема-передачи Участка.

6.5. Все споры и разногласия, связанные исполнением Договора, Сторо-
ны разрешают путем переговоров на основе действующего законодательства 
Российской Федерации. При не достижении согласия споры разрешаются в 
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Россий-
ской Федерации.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Расходы по государственной регистрации Договора, изменений (до-
полнений) к нему, а также по прекращению (расторжению) Договора возлага-
ются на Арендатора.

7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу.

7.3. К Договору прилагаются:
7.3.1. Кадастровый паспорт (план) Участка.
7.3.2. Копия протокола о результатах аукциона от ________ г.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: 
Полевской городской округ
г.Полевской, ул.Свердлова, 19
Начальник Управления 
муниципальным имуществом� ____________________ ______________ 
АРЕНДАТОР:
� ____________________ ______________

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение о проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, находящегося в 

государственной собственности, расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, в районе улицы 
Свердлова, 1а, улицы Ленина, 4, улицы Р.Люксембург, 2

1. Организатор аукциона по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка: Орган местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа (далее Управле-
ние).

Место нахождения Управления, тел.: Свердловская область, г. Полевской, 
ул. Ленина, д. 2, каб. 36, 8 (34350) 53206, телефон для справок (34350) 71-7-
97 .

Адрес официального сайта Управления в сети Интернет: www.umi-pgo.ru.
Начальник Управления: Дорогина Е.В.
2. Уполномоченный орган: Глава Полевского городского округа (в соот-

ветствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерайии», ста-
тьей 34 Устава Полевского городского округа, Глава Полевского городского 
округа ).

Реквизитах решения о проведении аукциона: постановление Главы По-
левского городского округа от 12.08.2016 №1352 «О проведении аукциона, от-
крытого по форме подачи предложений о цене, по составу участников, по про-
даже права на заключение договора аренды земельного участка, располо-
женного по адресу: Свердловская область, город Полевской, в районе улицы 
Свердлова, 1а, улицы Ленина, 4, улицы Р.Люксембург, 2».

3. Место, дата, время и порядок проведения аукциона: 21 октября 
2016 года в 11.00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Ленина, 2, кабинет 35.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, на-

ходящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, в районе улицы Свердлова, 1а, 
улицы Ленина, 4, улицы Р.Люксембург, 2, проводится в порядке, установлен-
ном статей 39.12 Земельного кодекса РФ.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет орга-
низатор аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух эк-
земплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй оста-
ется у организатора аукциона. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади 

земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукци-

она, последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, 

имя и (при наличии) отчество, место жительства (для гражданина) победи-
теля аукциона и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее 
предложение о цене предмета аукциона;

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (разме-
ра ежегодной арендной платы).

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте 
Российской Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте органа мест-
ного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа www.umi-pgo.ru, на официальном сайте Администрации По-
левского городского округа http://polevsk.midural.ru., в течение одного рабоче-
го дня со дня подписания данного протокола.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона организатор аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в 
аукционе, но не победившим в нем.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при про-
ведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в 
случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукци-
она, аукцион признается несостоявшимся.

Управление направляет победителю аукциона или единственному приняв-
шему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проек-
та договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня состав-
ления протокола о результатах аукциона. Не допускается заключение догово-
ра ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на указанных выше официальных сайтах.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом, с которым договор аренды земельного участка за-
ключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного ко-
декса РФ, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные 
этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды 
земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не воз-
вращаются.

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения догово-
ра аренды земельного участка, являющегося предметом аукциона, и об иных 
лицах, с которыми указанные договоры заключаются в соответствии с пун-
ктом 13, 14 или 20 39.12 Земельного кодекса РФ и которые уклонились от их 
заключения, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

4. Предмет аукциона (в том числе о местоположении, площади и када-
стровом номере земельного участка):

Земельный участок с разрешенным использованием деловое управление.
Категория земельного участка: земли населенных пунктов.
Территориальная зона по градостроительной документации: О1 — зона 

объектов общественного, делового, коммерческого, социального и комму-
нально-бытового назначения.

Кадастровый номер: 66:59:0101012:2312.
Местоположение: Свердловская область, город Полевской, в районе 

улицы Свердлова, 1а, улицы Ленина, 4, улицы Р.Люксембург, 2.
Площадь земельного участка – 500 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Ограничения прав на использование земельного участка: -
Сведения о правах: государственная собственность на который не разгра-

ничена.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного 

строительства объекта капитального строительства: установленные для зоны 
объектов общественного, делового, коммерческого, социального и комму-
нально-бытового назначения — О1 Правилами землепользования и застрой-
ки Полевского городского округа (в новой редакции), утвержденными решени-
ем Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 №602.

Технические условия подключения объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения:

1) Электроснабжение: имеется техническая возможность подключения к 
инженерным электрическим сетям ПАО «Облкоммунэнерго». Точное место 
подключения определяется техническими условиями при заключении догово-
ра на технологическое присоединение;

2) По данным ресурсоснабжающей организации ПАО «Северский труб-
ный завод»: Предварительное потребление холодной воды и расходы сточ-
ных вод составляет 0,3 м3 /сут.

Тарифы (платы) за подключение к централизованным системам водоснаб-
жения и водоотведения для ПАО «Северский трубный заод» утвержден По-
становлением РЭК Свердловской области «202-ПК от 10.12.2015г.

Плата за подключаемую нагрузку к системе водоснабжения составит: 0,3 
м3 /сут. * 39918,0 руб./ м3 /сут. = 11975,40 руб. (с НДС 14130,97 руб.).

Плата за подключаемую нагрузку к системе водоотедения составит: 0,3 м3 
/сут. * 42433,00 руб./ м3 /сут. = 12729,90 руб. (с НДС 15021,28 руб.).

5. Начальная цена предмета аукциона: начальный размер ежегодной 
арендной платы земельного участка составляет 50 000,00 (пятьдесят тысяч) 
рублей.

6. Шаг аукциона: 3% от начального размера годовой арендной платы зе-



716 сентября 2016 г. № 74 (1772)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 8

мельного участка, составляет 1500,00 одна тысяча пятьсот) рубля.
7. Форма заявки на участие в аукционе, порядке ее приема, об адресе 

места ее приема, о дате и времени начала и окончания приема заявок на 
участие в аукционе:

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в изве-
щении о проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведе-
нии аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 
задатка (Приложении №1);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов 

о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законо-
дательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, призна-

ется заключением соглашения о задатке.
Заявки на участие в аукционе принимаются с 16 сентября 2016 года по 

17 октября 2016 года в рабочие дни понедельник, вторник, среда, четверг 
с 9.00 до 17.00 часов, пятница с 9.00 до 16,00 часов (обед с 12.00 до 13.00 
часов) по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, 
кабинет 36.

Заявка подается по установленной форме, в письменном виде и прини-
мается одновременно с полным комплектом документов, требуемых для уча-
стия в аукционе.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 
Заявка и опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, 
один из которых остается у организатора торгов, другой у претендента.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема 
заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку 
на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об 
этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона 
обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва 
заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз-
вращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с 

Земельным кодексом РФ и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, приобрести земельный участок в 
аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недо-
бросовестных участников аукциона.

Дата, место, время и порядок определения участников торгов:
18 октября 2016 года, 15.00 часов по адресу: Свердловская область, 

город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в 

аукционе, который содержит сведения установленные пунктом 9 статьи 39.12 
Земельного кодекса РФ. Заявитель, признанный участником аукциона, ста-
новится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона 
протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие 
в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение 
одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не 
позднее чем на следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допу-
щенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведом-
ления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего 
после дня подписания протокола.

8. Размер задатка, порядке его внесения участниками аукциона и воз-
врата им задатка, банковских реквизитах счета для перечисления за-
датка: размер задатка для участия в аукционе - 20% от начального размера 
арендной платы, сумма задатка составляет 10 000,00 десять тысяч) рублей;

Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным 
имуществом ПГО по следующим реквизитам:

Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского город-
ского округа

ИНН 6626021174
КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, БИК 

046577756, кор.сч. 30101810800000000756.
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом 

ПГО л/счет № 05902230970) задаток для участия в аукционе (адрес объекта, 
дата проведения аукциона)

Задаток должен поступить не позднее 17 октября 2016 года.
Заявитель заключает с Управлением соглашение о задатке. Представле-

ние документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключени-
ем соглашения о задатке.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к уча-
стию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня 
оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона организатор аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в 
аукционе, но не победившим в нем.

9. Срок аренды земельного участка: 18 месяцев.
10. Срок принятия решения об отказе от проведения торгов:Управление 

имеет право принять решение об отказе в проведении аукциона в случае вы-
явления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельно-

го кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на 
официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня при-
нятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня 
принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участ-
ников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участни-
кам внесенные задатки.

Управление имеет право принять решение об отказе в проведении аукци-
она в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 
39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона 
размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех 
дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех 
дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан изве-
стить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его 
участникам внесенные задатки.

11. Проект договора аренды земельного участка:
Проект договора аренды земельного участка указан в приложении №2 к 

извещению.

Приложение № 1
Регистрационный номер _____ 	 В ОМС Управление муниципальным
Дата _______________________ 	 имуществом Полевского городского 
округа

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

От �
�

(ФИО (физ. лица), ИНН, или полное наименова-
ние юридического лица, подающего заявку)

1. Изучив данные информационного сообщения, мы нижеподписавшиеся, 
уполномоченные на подписание заявки, согласны приобрести в аренду зе-
мельный участок, с кадастровым номером 66:59:0101012:2312, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, город Полевской, в районе улицы 
Свердлова, 1а, улицы Ленина, 4, улицы Р.Люксембург, 2, площадью – 500 
кв.м. Разрешенное использование земельного участка: деловое управление.
2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательства заключить 
договор аренды земельного участка в соответствии с действующим законо-
дательством.
3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и 
моего отказа от заключения договора аренды земельного участка, сумма вне-
сенного мною задатка не возвращается.
4. Адрес, ИНН участника аукциона: �
�

5. Платежные реквизиты участника аукциона, счет в банке на который пере-
числяется сумма возвращаемого задатка: �
�
�
�
�

Подпись уполномоченного лица:
За �

(наименование юридического лица)
�

(должность уполномоченного лица)

(Ф.И.О.) ________________________ � Подпись ___________________

Дата
Принято: �

Приложение №2
к извещению о проведении торгов

ДОГОВОР АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № __-__-Ю

Свердловская область, г.Полевской�  _________________________

Полевской городской округ, действующий на основании Устава Полевско-
го городского округа (зарегистрирован Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области 04 декабря 2008 года, го-
сударственный регистрационный номер 663350002008001), от имени кото-
рого действует орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа, на основании Положения органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом, утверж-
дено решением Думы № 110 от 22 декабря 2005 года, ИНН 6626012250, юри-
дический адрес: 623388 Свердловская область, г.Полевской, ул. Ленина, дом 
№ 2, в лице начальника Управления Дорогиной Евгении Викторовны, дей-
ствующей на основании доверенности от 01.11.2013г. № 66 АА 1913733, удо-
стоверенной Змеевой Д.Х., нотариусом нотариального округа город Полев-
ской Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», и 
победитель публичных торгов по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка _________________________________________
_________________, действующий на основании ______, именуемое в даль-
нейшем «Арендатор», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на 
основании протокола результатов торгов (аукциона) по продаже права на за-
ключение договора аренды земельного участка от ___________, заключили 
настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем



8 16 сентября 2016 г. № 74 (1772)
ОФИЦИАЛЬНО

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает в аренду на условиях 
Договора земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 66:59:0101012:2312, расположенный по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской в районе улицы Свердлова, 1а, улицы Ленина, 4, 
улицы Р.Люксембург, 2 (далее – Участок), с видом разрешенного использова-
ния деловое управление, в границах, указанных в кадастровом плане Участ-
ка, прилагаемом к Договору и являющимся его неотъемлемой частью, общей 
площадью 500 кв.м.

2. СРОК ДОГОВОРА

2.1. Срок аренды Участка составляет 18 месяцев и устанавливается по 
__________г.

2.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его государственной реги-
страции в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

3.1. Размер годовой арендной платы за Участок составляет 
___________________ рублей, в месяц – _____________________________ 
рублей.

3.2. Арендная плата вносится Арендатором самостоятельно с момента 
подписания договора ежемесячно с оплатой до 10 числа текущего месяца 
путем перечисления денежных средств на расчетный счет _______________
_________________________________________________________________
___ («Арендная плата за земли до разграничения государственной собствен-
ности на землю» по договору аренды от ___________. № _-_-Ю).

Сумма задатка, внесенного Арендатором организатору аукциона в разме-
ре _____________ (_________) рублей, засчитывается в счет арендной платы 
за Участок.

Исполнением обязательства по внесению арендной платы является посту-
пление от Арендатора денежных средств на указанный в Договоре счет.

3.3. Размер арендной платы подлежит ежегодному пересмотру в соответ-
ствии с федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий 
финансовый год, нормативными правовыми актами Свердловской области.

Уведомление о перерасчёте арендной платы направляется Арендода-
телем, является обязательным для Арендатора и составляет неотъемле-
мую часть настоящего Договора. Обязанность по уплате измененного разме-
ра арендной платы у Арендатора возникает с момента опубликования соот-
ветствующего нормативного правового акта, независимо от даты подписания 
уведомления об изменении арендной платы.

3.4 Пени за нарушение сроков внесения арендной платы вносятся Арен-
датором на расчетный счет _________________________________________
__________________________________________ («Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты городских округов» по договору аренды от ___________. 
№ _-_-Ю).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за использованием и охраной Участка, пре-

доставленного в аренду.
4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка 

с целью осуществления надзора за соблюдением Арендатором условий До-
говора.

4.1.3. На возмещение в полном объеме убытков, причиненных ухудшени-
ем качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной 
деятельности Арендатора, неисполнением или ненадлежащим исполнением 
Арендатором обязательств по Договору, а также по иным основаниям, пред-
усмотренным законодательством Российской Федерации.

4.1.4. Требовать досрочного расторжения Договора в случаях, предусмо-
тренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об измене-

нии номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в пункте 
3.2. Договора.

4.2.3. Своевременно производит перерасчет арендной платы и информи-
ровать об этом Арендатора путем направления ему уведомления об измене-
нии арендной платы с приложением расчета арендной платы.

4.2.4. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если 
она не наносит ущерба окружающей среде, не нарушает законных прав 
других лиц, не противоречит архитектурно-градостроительным, природоох-
ранным и иным нормам, правилам и требованиям земельного законодатель-
ства и условиям настоящего Договора.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и раз-

решенным использованием, а также иными условиями, установленным До-
говором, способами, не наносящими вред окружающей среде и Участку как 
природном объекту.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, 
арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его уполномоченным представителям), 

доступ на Участок по их требованию для осуществления ими контроля за ис-
пользованием и охраной земель и надзора за выполнением Арендатором ус-
ловий Договора.

4.4.5. После подписания Договора и (или) изменений (дополнений) к нему 
произвести за свой счет его (их) государственную регистрацию в органе, осу-
ществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имуще-
ство и сделок с ним.

4.4.6. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изме-
нении своих реквизитов, изменений в наименовании почтового адреса.

4.4.7. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) 
месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока 
действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.8. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической об-
становки на арендуемом Участке и прилегающих к нему территориях, а также 
выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.9. Компенсировать Арендодателю в полном объеме убытки, связанные 
с неисполнением или ненадлежащим исполнением условий Договора.

4.4.10. Не осуществлять на Участке работы, для проведения которых тре-
буется разрешение (решение) соответствующих компетентных органов, без 
такого разрешения (решения).

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанно-
сти, установленные законодательством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение условий Договора в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.

5.2. За нарушение сроков внесения арендной платы, указанных в пункте 
3.2. Договора, Арендатор выплачивает Арендодателю проценты в соответ-
ствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации. Процен-
ты перечисляются в порядке, предусмотренном пунктом 3.2. Договора для пе-
речисления арендной платы.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вы-
званных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется зако-
нодательством Российской Федерации.

5.4. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения условий настоя-
щего Договора (за исключением обязанностей по внесению арендной платы) 
Арендатор уплачивает Арендодателю штраф в размере 0,5 процента от раз-
мера годовой арендной платы за каждый факт невыполнения, ненадлежаще-
го выполнения условий настоящего Договора.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторона-
ми в письменной форме и подлежат государственной регистрации в установ-
ленном законом порядке.

6.2. Действие Договора может быть прекращено в случаях:
6.2.1. В любое время по письменному соглашению Сторон.
6.2.2. В случаях и порядке, предусмотренных законодательством, а также 

установленных настоящим Договором.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Арендодате-

ля в судебном порядке в случае нарушения Арендатором существенных ус-
ловий настоящего Договора, а именно:

1) невнесения Арендатором арендной платы за три месяца подряд;
2) невыполнения иных существенных условий настоящего Договора, и 

такое нарушение существенных условий не устраняется Арендатором в тече-
ние 3 месяцев (или более длительного срока, обоснованно необходимого для 
этого) с даты получения Арендатором письменного уведомления от Арендо-
дателя о таком нарушении существенных условий.

6.4. При прекращении действия Договора Арендатор обязан в пятиднев-
ный срок вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии. Участок 
считается переданным Арендатором и принятым Арендодателем с момента 
подписания Сторонами акта приема-передачи Участка.

6.5. Все споры и разногласия, связанные исполнением Договора, Сторо-
ны разрешают путем переговоров на основе действующего законодательства 
Российской Федерации. При не достижении согласия споры разрешаются в 
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Россий-
ской Федерации.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Расходы по государственной регистрации Договора, изменений (до-
полнений) к нему, а также по прекращению (расторжению) Договора возлага-
ются на Арендатора.

7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу.

7.3. К Договору прилагаются:
7.3.1. Кадастровый паспорт (план) Участка.
7.3.2. Копия протокола о результатах аукциона от ________ г.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ:
Полевской городской округ
г.Полевской, ул.Свердлова, 19
Начальник Управления
муниципальным имуществом �____________________ ______________
АРЕНДАТОР:
� ____________________ ______________

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в ПАО «Первоуральская типография» участок оперативной по-
лиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1589. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 74 (1772) от 16.09.2016


